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Szanowni Państwo 
 
Zakończył się rok 2009. Spółka zamknęła księgi dodatnim wynikiem, nieznacznie przekraczającym trzy miliony 

złotych. W marcu 2009 roku wydawało się, Ŝe wyniki mogą być znacznie słabsze, Ŝe sprzedaŜ osiągnąć moŜe nawet poziom 
zaledwie 85 % sprzedaŜy uzyskanej w 2008 roku, a wynik Spółki moŜe być tylko nieznacznie dodatni. W opinii Zarządu  

Sonel SA osiągnięcie sprzedaŜy na poziomie tylko o ok. 6 % niŜszym niŜ w 2008 roku oraz wykazanie się znaczącym 
poziomem wyniku naleŜy odnotować, jako sukces.  

Na sukces ten w największej mierze złoŜyły się przedstawione poniŜej elementy.  
W 2009 rok Spółka weszła wzmocniona o nowe konstrukcje produkowanych urządzeń. Po pokonaniu wielu 

problemów technicznych udało się wejść na rynek z niemal kompletną ofertą nowych funkcjonalnie urządzeń oferowanych  
w nowoczesnych obudowach. Nowa seria produktowa znalazła uznanie w oczach odbiorców krajowych, którzy nawet 

stosując zachowawcze strategie inwestycyjne chętnie nabywali wyroby Emitenta.  
W drugiej połowie 2009 roku zdecydowanie poprawiła się sytuacja na waŜnym dla Spółki rynku rosyjskim, 

nastąpiło odblokowanie jego moŜliwości finansowych i stopniowo odbiory i sprzedaŜ na ten rynek zostały odbudowane. 
TakŜe w drugiej połowie 2009 roku zaczęła się umacniać złotówka. Wraz ze wznowieniem płatności od kontrahenta 

rosyjskiego były to elementy przełomowe dla zmniejszania się strat na terminowych kontraktach sprzedaŜy waluty euro. 
W spółce dokonano regulacji płacowych i nieznacznie zoptymalizowano poziom kosztów. To trudny proces wobec 

faktu posiadania nowoczesnego i bardzo wymagającego obiektu produkcyjnego ze znacznym zapleczem maszynowym. 
Innym, istotnym aspektem działalności w 2009 roku jest permanentny rozwój nowych konstrukcji. Siłą Spółki  

od zawsze była i będzie własna kreatywność pozwalająca na rozwój gamy produktowej oraz moŜliwości pomiarowych 
urządzeń własnej konstrukcji. W 2009 roku zakrojony na bardzo szeroką skalę program prac związanych z opracowaniem 

nowych wyrobów uczestniczy w programie pomocowym Unii Europejskiej, dokładnie w Programie Operacyjnym 
Innowacyjna Gospodarka: Wsparcie na prace badawczo-rozwojowe oraz wdroŜenie wyników tych prac. Działanie 1.4–4.1 

„Opracowanie i wdroŜenie nowej gamy produktów do pomiarów elektrycznych i środowiskowych”.  
W 2010 roku i w latach kolejnych nadal będziemy prowadzili intensywnie prace badawczo rozwojowe oraz 

inwestowali w unowocześnianie i rozwój produktów. 
W związku z duŜą zmiennością obserwowaną w zachowaniach rynkowych zarówno wśród odbiorców jak 

i dostawców Zarząd ponownie nie uznał za moŜliwe sporządzenia realnego szacunku poziomu sprzedaŜy i wyniku za 2010 
rok, wobec czego nie ogłosi prognozy na 2010 rok. 

W ocenie Zarządu nadchodzący 2010 rok powinien zaowocować bardziej stabilnymi warunkami prowadzenia 
działalności gospodarczej. NajbliŜsze lata powinny być dość trudne z uwagi na szczególną ostroŜność, jaką będą mieli 

przedsiębiorcy wskutek przeŜytych doświadczeń związanych z globalnym kryzysem. Wydaje się, Ŝe ta ostroŜność moŜe 
zahamować wzrosty wolumenu sprzedaŜy krajowej. Jednocześnie Zarząd upatruje w niej szanse na pozyskanie znaczących 

rynków zagranicznych związanych z większą niŜ dotąd skłonnością do penetracji dostawców i poszukiwań nowych obszarów 
przewagi konkurencyjnej. 

W ocenie Zarządu nie ma zagroŜenia dla prowadzenia działalności w roku 2010. 
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